
UCHWAŁA NR XIX/211/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 5 czerwca 2020 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwiększania środków funduszu 
sołeckiego. 

Na podstawie § 56 ust. 2 Uchwały Nr V/44/2019 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
22 lutego 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Barcin (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. 
poz. 1198 i 5697 oraz z 2020 r. poz. 918) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchyla się Uchwałę Nr IX/69/2015 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 26 czerwca 
2015 r. w sprawie określenia zasad zwiększania środków funduszu sołeckiego.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

Id: BF28D6FA-1AD1-4ADD-84ED-47E954EA1CBE Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, zwanej dalej

ustawą rada gminy może zwiększyć środki funduszu sołeckiego ponad wysokość

obliczoną na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy. Z kolei zapisy art. 4 ust. 4 tej samej ustawy nie

dają możliwości zaliczenia wydatków wykonanych w ramach zwiększonego funduszu

sołeckiego, od których przysługuje częściowy zwrot w formie dotacji celowej wydatków

wykonanych w ramach tego funduszu (art. 3 ust. 7 ustawy).

Samorządy terytorialne (w tym także Gmina Barcin) wykonują zadania publiczne

przekazywane jako zadania własne lub zlecone przez ustawodawcę bez zabezpieczenia

odpowiednich środków finansowych lub określenia źródeł ich pozyskania w zakresie

pozwalającym na ich realizację.

Ze względu na powyższe brak jest możliwości zapewnienia przez gminę Barcin środków

finansowych na zwiększenie funduszu sołeckiego, dlatego Rada Miejska w Barcinie nie

wyraża zgody na zwiększenie kwot funduszu dla sołectw z terenu Gminy Barcin, a co za

tym idzie uchyla Uchwałę Nr IX/69/2015 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 26 czerwca

2015 r. w sprawie określenia zasad zwiększania środków funduszu sołeckiego.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: BF28D6FA-1AD1-4ADD-84ED-47E954EA1CBE Strona 1


		2020-06-09T09:21:31+0200




